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Nd zbatim te ligiit nr.6912012, dat€ 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar nd

Republikon e Shqiporise", i ndryshuar, ligiit nr. 10171, datd 22.10.2009 "P6r profesionet e

ir"irttuu., ne nepuutitdn e Shqip6ris6", i ndryshuar, vendimit nr. 1013, dat1 l0'12'20i0' te

Kiishillit t6 Ministrave, 'oPEr krijimin e Agiencise Kombetare t0 Provimeve", te ndryshuar'

vendimit nr.99,dat|27.02.2019,teKi'shillitti,Ministrave"P€rkrijimin,m€nyreneorganizimit
e t0 funksionimit t€ Drejtorisd sE Pergiithshme tE Arsimit Parauniversitar", te Urdhrit nr' 365'

dat| 2g.12.2020 ft Ministrit t6 Arsimit, Sportit dhe Rinise, '?€r miratimin e Rregullores '?dr

funksionimin e Komisionit te provimit tii Shtetit dhe procedurat e zhvillimit t6 provimit t€ shtetit", te

urdhrit nr.336, dati 14.07 .201 1, "Por miratimin e Rregullores "P6r organizimin dhe zhvillimin

e praktikave profesionale p6r profesionin e rregulluar tE m$suesit", i ndryshuar' Udh6zimit nr'

10, dat6 03.04.2015 "Per permbajtjen dhe formen e licenc€s qe fiton kandidati nd pdrfundim t0

provimit td shtetit p€r ushtrimin e profesionit te rregulluar tE mesuesit" i ndryshuar dhe

udhdzimit nr. 8, date 13.03.2017 "PEt organizimin dhe funksionimin e Qendres s0 Shdrbimeve

Arsimore,,, provimet e Shtetit per profesionin e rregulluar t0 mdsuesit do tC zhvillohen gjat€

muajit Prill2022,pran6 Qendrds s6 Sherbimeve Arsimore, sipas kalendarit tti hartuar nga ky

institucion.

Nd provimin e shtetit pdr profesionin e rregulluar td m€suesit do tE pranohen kandidatet qE

plot0sojn6 kriteret e percaktuara n6 nenin 57, rc ligJit 6912012 "PEt sistemin arsimor

parauniversitar n0 Republiken e Shqip6ris0", i ndryshuar'

Profili ku kandidati do te jape provimin e shtetit per profesionin e rrdgulluar t6 mesuesit lidhet

me programin e studimit ie cittit td par€ dhe/ose td ciklit te dye q0 ka perfunduar kandidati'
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2.

J.

Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar (DPAP), DrejtoritE Rajonale t0 Arsimit

Parauniversitar (DRAP), si dhe ZyratYendore td Arsimit Parauniversitar (ZVAP), td marrin

masat, sa me poshtd:

l. DPAP nd bashk€punim me DRAP dhe ZVAP t€ kryejnE regiistrimin e kandidat0ve td cil6t:

a) kane kryer me sukses praktik6n profesionale;

b) kand rezultuarjo tE suksessh6m n€ sezonet e kaluara;

c) nuk jan6 paraqitur nE sezonet e m6parshme;

d) jane nd marrddhenie pune dhe kan€ pdrfunduar ciklin e dyte te studimeve te arsimit tE

lart6 nE fushdn e mdsuesisE.

ZVAP-ft plotdsojne list6n n0 format Excel (sipas tabelEs 1 bashk€lidhur) me t€ dh6nat e

k0rkuara p6r gdo kandidat, si dhe e ddrgojn6 at6 nE DRAP brenda datEs $.A3.2022.

Tabela 1 bashkdlidhur, td plot6sohet me te dhena lidhur me: emrin, atdsine, mbiemrin e

kandidatit, Nr. ID, DRAP, ZVAP, ku dsht0 regjistruar kandidati, datelindjen, vendlindjen,

vendbanimin, Universitetin ku €shte kryer programi i studimit "Bachelor", Fakultetin ku

Esht6 kryer programi i studimit "Bachelor", vitin e fillimit tE programit "Bachelor", vitin e

mbarimit t€ programit "Bachelor", emdrtimin e diplomds "Bachelor", Universitetin ku

€sht6 kryer programi i studimit "Master", Fakultetin ku €sht€ kryer programi i studimit
,,Master", vitin e fillimit td studimeve o'Master", vitin e mbarimit t0 studimeve "Master",

Lloji i masterit (i shkencave/profesional/DlNDA4NP), em€rtimin e diplom0s "Master",

profilin, her6n e pjesdmarjes sE kandidatit nd provimin e shtetit si dhe specifikimin e rasteve

t6 veganta qE regjistrohen pdr provimin e shtetit me vdrtetim,paparuqitur diplom6n Master'

T6 dh6nat e tabel€s 1, duhet t€ jen6 t€ plot€suara nE m0nyrO t€ sakl€, t€ plotd dhe nC asnj6

rast me shkurtime. KEto tE dh€na do t'i sh0rbejne QSHA-sE edhe pOr t€ p6rgatitur licencat

e kandidatdve t0 suksesshdm nd provimin e shtetit, nd profilet e mEsuesis6.

DRAP-et verifikojnd dhe konfirmojnd listEn e plotesuar nga ZYAP, si dhe hartojnd listat

perfundimtare me kandidat€t aplikant6 ne format Excel, p6r tE gjitha Zyrat Yendore te

Arsimit Parauniversitar nen juridiksionin e tyre dhe e d6rgojn6 nC DPAP brenda dat€s

21.03.2022. Kandidatdt qE nuk plotesojne kriteret per pjesomarrje nE provimin e shtetit,

DRAP nuk i p€rfshin nE listdn p6rfundimtare qd do td ddrgoj6 nE DPAP.

DpAP verifikon listat e ddrguara nga DRAP-et, nE lidhje me saktdsind e tE dh€nave dhe

plotdsimin e kritereve ligjore nga kandidat6t e regiistruar dhe ddrgon brenda dat€s

2g.03.Z1zzlistdn p€rfundimtare td kandidatOve, zyrtarisht me postd nE Ministrind e Arsimit

dhe Sportit dhe nd Drejtorin6 e Provimeve tE Shtetit ne QSHA dhe nC adresat elektronike:

novruz. ahmeti@arsimi. gov. al d he seldi.beta@qsha. eov. al.

QSHA publikon ne faqen zyrtarc kalendarin dhe listat perfundimtare me orarin e

pjesEmarrjes n€ provimin e shtetit p0r gdo kandidat.

Programet orientuese t0 provimit te shtetit nE profesionin e rregulluar t€ mdsuesit dhe fondi

i pyetjeve sipas profileve pErkat0se jan€ n€ dispozicion td kandidatEve n6 faqen zyfiatetE

QSHA-s€, nC linkun: http://qsha.gov.allDPSlVfondet:htrnl/rnesuesi/mesuesi.html

Kandidatdt per provimin e shtetit paraqiten nE godin6n e QSHA-sd ne dat0n e caktuar, 30

minuta para zhvillimit te provimit. KandidatEt duhet t€ ken6 me vete dokumentet e

mdposhtme:

a) dokument identifikimi (Karte ID ose PasaportE),

b) kopje t0 dokumentit td identifikimit,

4.

5.

6.

7.

8.

9.
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c) mandatin e pagesEs sd tarifes s€ provimit te shtetit p6r llogari te QSHA (p6r t6 kryer
pagesEn, kandidatdt duhet te shkarkojnE faturdn per arkdtim nE linkun:
http://qsha.gov.allDPSH/fatura.html, nE var6si td herds s6 pjesdmarjes sd tyre nd
provimin e shtetit).

d) kopje tE diplomave tE programeve t6 ciklit
pdrfunduara prej tyre.

dhe tE dyte te studimeve td

10. Ne munges6 td diplom6s sC ciklit te dyte t€ studimeve, kandidati potencial p6r provim shteti
nE profesionin e rregulluar td m6suesit duhet tE pajiset nga Universiteti me v€rtetim ku t€
specifikohet qE ailajo:

a. ka shlyer td gjitha detyrimet pdr perfundimin'e ciklit te dyte t0 studimeve ne edukim, si
dhe njohjen e gjuhds sd huaj, nlbazl tE testimeve t0 njohura nddrkomb€tare dhe nd
nivelin e specifikuar ne aktet ligjore dhe ndnligjore n0 firqi;

b. emdrtesa e plotd dhe lloji i programit t6 ciklit te dyte t6 pErfunduar;
c. viti i p€rfundimit;
d. numri i matrikullimit;
e. data e diplomimit.

11. KandidatEt td cildt nuk paraqesin te plotE dokumentacionin sipas kdrkesave t6 pdrcalctuara,
nuk do t0 pranohen t0 marrin pjes€ nd provimin e shtetit pdr profesionin e regulluar tE
mdsuesit.

DPAP/DRAPIZVAP-td janE p6rgjegj€se per verifikimin e plotdsimit t0 kritereve ligjore,
sakt€sind e tE dhdnave td kandidatEve tE regjistruar, si dhe respektimin me rigorozitet t6
k€rkesave dhe tE afatevst0 p6rcaktuara si m€ sip6r.

Duke Ju fal€nderuar pdr bashkEpunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

t€ pare
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